
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

                       

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

VISTO il D.D.G. n. 2246 del 29-11-2023, con cui al sottoscritto è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Ufficio I di questo U.S.R.; 

VISTO il D.D.G. n. 254 del 19-02-2024, con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. 

per il Lazio ha conferito al sottoscritto l’esercizio del potere di spesa sui capitoli 

di funzionamento di questo U.S.R. e la delega per l’esercizio del potere negoziale 

per le procedure di acquisizione di beni e servizi; 

VISTA la determina n. 11/2020 del 28.05.2020 con cui veniva disposto l’affidamento, in 

adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, dei servizi di telefonia 

fissa utilizzati dagli Uffici di questo U.S.R. a favore di Fastweb S.p.a.; 

VISTA la determina prot. n. 20064 del 30-05-2022 con cui veniva disposta la proroga 

dell’affidamento dei servizi di telefonia fissa di cui alla determina n. n. 11/2020 

del 28.11.2020, sino alla data del 02.10.2023; 

VISTA la determina prot. n. 2362. Del 28-12-2023 con cui veniva disposta la proroga 

dell’affidamento dei servizi di telefonia fissa di cui alla determina n. n. 11/2020 

del 28.11.2020, sino alla data del 02.10.2024; 

CONSIDERATO che il contratto stipulato con Fastweb è scaduto in data 02.10.2024; 

VISTA la comunicazione del 13 luglio 2023 con cui Consip ha informato che a seguito 

della conversione in legge, con modificazione, del decreto-legge 10 maggio 

2023, n.51 “Nei limiti dei relativi importi complessivi residui, i contratti 

attuativi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla società 

Consip S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di telefonia 

fissa, il termine della cui durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data 

di entrata in vigore della presente disposizione, possono essere prorogati su 

richiesta della singola amministrazione contraente, alle medesime condizioni, 

sino al 31 dicembre 2024”; 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 

 
CONSIDERATO che il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in 

vigore, prevede la modifica dei contratti in corso di esecuzione all'art. 120 

comma 10 (Proroga Tecnica); 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta attiva nessun’altra convenzione CONSIP per 

il servizio richiesto; 

RAVVISTA quindi, l’opportunità di procedere tramite una proroga del contratto in essere 

per ulteriori due mesi; 

RITENUTO di prorogare il contratto con Fastweb sino alla data del 31.12.2024; 

VISTA la disponibilità di competenza e cassa di € 5.385,05 sul capitolo 2139 pg 8 

 

DETERMINA 

 

La proroga dell’affidamento dei servizi di telefonia fissa utilizzati dagli Uffici di questo 

U.S.R. alla ditta Fastweb S.p.a., di cui alla determina n. 11/2020 del 28.05.2020, per 

ulteriori due mesi sino alla data del 31.12.2024. 

 

Si indica che l’importo previsto della spesa stimata, per la proroga di due mesi è pari ad € 

1.800,00 IVA esclusa 

 

 

Il codice CIG associato è B380DBD8F9. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Piero Petrucci 

 

 
Firmato digitalmente da PIERO 
PETRUCCI 
C=IT 
O=Ministero dell'Istruzione e 
del Merito 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-12T11:04:27+0100
	protocollo




